
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-18 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

2	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62/4/17.4.2019 απόφα-
σης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
«Καθορισμός ωραρίου συναλλαγών και εξυπη-
ρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
Υποκαταστήματα του Φορέα "Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο"» (Β’ 1727).

3	 Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης  - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτη-
ματολογικά βιβλία  - Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις 
Περιφερειακές Ενότητες Καλύμνου, Καρπάθου  - 
Ηρωικής Νήσου Κάσου, Κω και Ρόδου της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου και ειδικότερα: 1) Στο 
Δήμο Αγαθονησίου, 2) στο Δήμο Αστυπάλαιας, 
3) στο Δήμο Καλυμνίων, 4) στο Δήμο Λειψών, 
5) στο Δήμο Λέρου (εκτός της περιοχής εφαρμο-
γής του Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανή-
σου), 6) στο Δήμο Καρπάθου, 7) στο Δήμο Ηρωι-
κής Νήσου Κάσου, 8) στο Δήμο Νισύρου, 9) στο 
Δήμο Μεγίστης, 10) στο Δήμο Τήλου και 11) στο 
Δήμο Χάλκης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Aριθμ. απόφ. 305/14	 (1)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδι-

κό ΚΤ5-18 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 

και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοι-

πες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 του άρ-

θρου 6Α, του άρθρου 13 και την παρ. 1 του άρθρου 13Α 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουρ-

γία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες 

εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατά-

ξεις», σε συνδυασμό με τις παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 

του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί 

Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 

άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμο-

γή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμ-

ματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-

ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 

πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5280

54335

19.09.2024 20:52:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54336 Τεύχος B’ 5280/19.09.2024

τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 

Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).
4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3) σύμφωνα με το 

οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
η Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

5. Την υπ’ αρ. 2454511/11.9.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 25η Σεπτεμβρίου 2024, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 
του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/ 
1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές και συγκεκρι-
μένα στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Ανδραβίδας-Κυλλήνης, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αε-
τορράχης, Ανδραβίδας, Βάρδας (Βουπρασίου), Καπελέ-
του, Κάστρου, Κάτω Παναγίας, Κουρτεσίου, Κυλλήνης, 
Μελίσσης, Μυρσίνης, Νεαπόλεως, Νεοχωρίου Μυρτού-
ντιων, Νησίου, Ξενίων (Καλυβακίων), Σταφιδοκάμπου, 
Στρουσίου.

- Ανδρίτσαινας - Κρεστένων.
- Αρχαίας Ολυμπίας.
- Ζαχάρως.
- Ήλιδας, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Δημητρίου, 

Αγίου Ηλία Πηνηίων, Αγνάντων, Αγραπηδοχωρίου, Αμπε-
λοκάμπου, Ανθώνος, Αρχαίας Ήλιδας (Ήλιδας), Αυγείου, 
Αυγής, Βελανιδίου, Βουλιαγμένης, Γερακίου, Δάφνης, 
Δαφνιωτίσσης, Δουναίικων, Εφύρας, Καλυβίων Ήλιδος, 
Κάμπου, Καρδαμά, Κέντρου, Κεραμιδιάς, Κρυονέρου, 
Λαγανά, Λάτα, Λουκά, Μαζαρακίου, Οινόης, Περιστερί-
ου, Ροβιάτας, Ροδιάς, Σαβαλίων, Σιμοπούλου, Σκλίβας, 
Σωστίου, Χαβαρίου.

- Πηνειού.
- Πύργου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας Άννης, Αγίου 

Ηλία Πύργου, Αγίου Ιωάννου, Αγίων Αποστόλων, Αγριδί-
ου, Αλποχωρίου, Αλφειούσης, Αμπελώνος, Ανεμοχωρίου, 
Αρβανίτη, Βαρβασαίνης, Βουνάργου, Βροχίτσης, Βυτι-
ναίικων, Γουμέρου, Γρανιτσαιίκων, Ελαιώνος, Επιταλίου, 
Καράτουλα, Καρυάς, Κατακόλου, Κατσαρού, Κλινδιάς, 
Κορακοχωρίου, Κορυφής, Κουτσοχέρας, Λανθίου, Λατζο-
ΐου, Λεβεντοχωρίου, Μαγούλας, Μουζακίου, Μυρτέας, 
Ξυλοκέρας, Παλαιοβαρβασαίνης, Πεύκης, Πρασίνου, 
Σαλμώνης, Σκαφιδιάς, Σκουροχωρίου, Σοπίου, Φονα-
ϊτίκων, Χαριάς, Χειμαδιού, Ωλένης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηλείας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, της 
σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-18.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 305/13 	 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62/4/17.4.2019 απόφα-
σης του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
«Καθορισμός ωραρίου συναλλαγών και εξυπη-
ρέτησης κοινού στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
Υποκαταστήματα του Φορέα "Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο"» (Β’ 1727).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 1, τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και 
την παρ. 11 του άρθρου 40.

2. Την υπ’ αρ. 62/4/17.4.2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Καθορισμός ωραρίου 
συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηματολο-
γικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα "Ελληνικό 
Κτηματολόγιο"» (Β’ 1727), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΣ 172/7/14.2.2022 όμοια απόφαση (Β’ 768).

3. Την υπ’ αρ. 2454576/12.9.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και του προϋπολογισμού του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το άρθρο μόνο της υπ’ αρ. 62/4/17.4.2019 απόφασης 
του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Καθορι-
σμός ωραρίου συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα 
Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα 
"Ελληνικό Κτηματολόγιο"» (Β’ 1727), όπως έχει τροποποι-
ηθεί με την υπό στοιχεία ΔΣ 172/7/14.2.2022 όμοια από-
φαση (Β’ 768), τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο Μόνο

Το ωράριο συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα 
Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα του Φορέα 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» σε όλη τη χώρα ορίζεται ως 
εξής:

α) Κατάθεση και παραλαβή αιτήσεων για καταχώριση/
εγγραφή πράξεων και έκδοση πιστοποιητικών, αντιγρά-
φων και διαγραμμάτων: 8:30 π.μ. - 13:30 μ.μ.

β) Παράδοση και παραλαβή πιστοποιητικών, αντιγρά-
φων και διαγραμμάτων: 8:30 π.μ. - 14:00 μ.μ.

γ) Έρευνα βιβλίων και λοιπών τηρούμενων αρχείων: 
8:30 π.μ.- 14:00 μ.μ.».

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
30.9.2024, ημέρα Δευτέρα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54337Τεύχος B’ 5280/19.09.2024

Αριθμ. απόφ. ΠΡ 2047/2454498	 (3)

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης - 
Καταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτημα-
τολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις Περι-
φερειακές Ενότητες Καλύμνου, Καρπάθου - Ηρωι-
κής Νήσου Κάσου, Κω και Ρόδου της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου και ειδικότερα: 1) Στο Δήμο Αγα-
θονησίου, 2) στο Δήμο Αστυπάλαιας, 3) στο Δήμο 
Καλυμνίων, 4) στο Δήμο Λειψών, 5) στο Δήμο Λέ-
ρου (εκτός της περιοχής εφαρμογής του Κτηματο-
λογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου), 6) στο Δήμο 
Καρπάθου, 7) στο Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου, 
8) στο Δήμο Νισύρου, 9) στο Δήμο Μεγίστης, 
10) στο Δήμο Τήλου και 11) στο Δήμο Χάλκης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και το άρθρο 12 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998 «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 275).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Την υπ’ αρ. 27826/28.6.2010 απόφαση Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Κήρυξη περιοχών υπό κτηματογράφηση 
για τις εργασίες του Εθνικού Κτηματολογίου» (Β΄ 1077).

5. Τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4.

6. Το υπ’ αρ. 249/3/21.9.2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο περί εκχώρησης Αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα Διοίκησης και 
υπηρεσιακά όργανα και ειδικότερα στον Πρόεδρο του 
Δ.Σ. (κεφάλαιο Α, αριθμός 5) (ΑΔΑ: Ω8Κ246ΜΨΦΖ-1Γ1).

7. Το υπ’ αρ. 2454498/11.9.2024 εσωτερικό σημείωμα 

της Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτημα-

τογράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των 

πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα 

ακίνητα στις Περιφερειακές Ενότητες Καλύμνου, Καρ-

πάθου - Ηρωικής Νήσου Κάσου, Κω και Ρόδου της Πε-

ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου και ειδικότερα: 1) Στο Δήμο 

Αγαθονησίου, 2) στο Δήμο Αστυπάλαιας, 3) στο Δήμο 

Καλυμνίων, 4) στο Δήμο Λειψών, 5) στο Δήμο Λέρου 

(εκτός της περιοχής εφαρμογής του Κτηματολογικού 

Κανονισμού Δωδεκανήσου), 6) στο Δήμο Καρπάθου, 

7) στο Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου, 8) στο Δήμο Νι-

σύρου, 9) στο Δήμο Μεγίστης, 10) στο Δήμο Τήλου και 

11) στο Δήμο Χάλκης, κατά μεταφορά από τους αναμορ-

φωμένους κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα 

της Ανάρτησης, όπου αυτά περιλαμβάνονται με αριθμό 

ειδικού πρωτοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών στοι-

χείων από το Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» υπ’ αρ. 

319/5.8.2024 για την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2

1. Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 

στις περιοχές του άρθρου 1 ορίζεται η 19η Σεπτεμβρίου 

2024, ημέρα Πέμπτη.

2. Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 

αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 

στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 

διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω-

τοκόλλου παραλαβής κτηματολογικών από το Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» υπ’ αρ. 319/5.8.2024, για τα 

οποία διενεργήθηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτημα-

τολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54338 Τεύχος B’ 5280/19.09.2024

*02052801909240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


